casuum saepe saepius difficultates multiplicasse ; quamobrem Nobis visum 

est expedire ut memorata exemptio revocetur. 

Et ideo Nos, auditis Emis ac Revmis Patribus Supremae S. Congre

gationis S. Officii, Motu Proprio ac de plenitudine Apostolicae potesta

tis, decernimus ac statuimus omnes in Ecclesia catholica baptizatos 

teneri ad canonicam matrimonii formam servandam ; abrogamus itaque 

alterum comma paragraphi secundae can. 1099, et iubemus ut verba 

item ab acatholicis nati, etsi in Ecclesia catholica baptizati, qui ab in

fantili aetate in haeresi vel schismate aut infidelitate aut sine ulla reli

ai - ACTA, vol. XV, n. 8. — 16-8-948. 
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gione adoleverunt, quoties cum parte acatholica contraxerint ex 

can. 1099 expungantur. 

Hac autem arrepta occasione, Missionarios ceterosque Sacerdotes 

admonemus ut iidem praescripta canonum 750-751 sancte servent. 

Mandamus igitur ut hae Litterae Apostolicae Motu Proprio datae 

in Acta Apostolicae Sedis referantur, ac statuimus ut, quae in iisdem 

iussa sunt, vim suam exerant a die 1 Ianuarii anni MCMXLTX. 

Contrariis quibuslibet non obstantibus, etiam peculiari mentione 

dignis. 

Datum ex Arce Gandulphi, prope Romam, die i mensis Augusti, in 

festo S. Petri in Vinculis, anno MCMXLVIII, Pontificatus Nostri decimo. 

PIUS PP. XII 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

DE IRINGA 
(IRINGAËNSIS) 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE IRINGA, IN AFRICA ORIENTALI BRITANNICA, AD VI

CARIATUS APOSTOLICI GRADUM EVEHITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Digna sane habetur quae ad maioris dignitatis gradum evehatur quae
vis enascens inter infideles gentes Ecclesia, si catholica res non mediocre 
illic incrementum susceperit. Cum itaque in Africa Orientali Britannica 
Praefectura Apostolica de Iringa, per sedulas potissimum Evangelii 
praeconum Instituti Missionum a Consolata, cui Praefectura illa con
credita est, curas, Deo adiuvante, laetos retulerit fructus, ad Vicaria
tus Apostolici gradum et dignitatem illam provehere visum est. De vene
rabilium igitur Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Con
gregationis Christiano Nomini Propagando regimini praepositorum 
consilio, attento venerabilis Fratris Davidis Mathew, Archiepiscopi titu
laris Apameni, in Bithynia et Apostolici Africae Orientalis et Occiden
talis Britannicae Delegati, favorabili voto, suppleto quatenus opus sit, 
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quorum intersit, vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, 
omnibus mature perpensis ac certa scientia Praefecturam Apostolicam de 
Iringa, eius servatis finibus, in Vicariatum Apostolicum, Iringaënsem 
nomine, apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, erigimus et consti
tuimus ; et eum praefato Missionum a Consolata Instituto, ad Nostrum 
tamen et Sedis Apostolicae beneplacitum, etiam in posterum concredi
tum volumus. Novo autem huic Vicariatui Apostolico Iringaënsi eiusque 
pro tempore Vicariis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, ho
nores et potestates, quibus ceteri per orbem Vicariatus Apostolici 
eorumque Praesules iure communi fruuntur et gaudent, eosque pariter 
iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstrin
guntur. Quae omnia ut supra disposita et constituta, rata ac valida esse 
volumus et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum 
vero Litterarum transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen 
alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate 
vel officio constituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, 
quae hisce praesentibus haberetur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae 
forent. Nemini autem hanc paginam evectionis, erectionis, constitutio
nis, commissionis, concessionis, statuti et voluntatis Nostrae infrin
gere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare 
praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei et beatorum Aposto
lorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente
simo quadragesimo octavo, die octava Ianuarii mensis, Pontificatus 
Nostri anno nono. 

Pro S. R. E, Cancellario K 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIA NI P. Card. FÜMASONI BIONDI 
S. Collegii Subdecanus. 8. C. de Propaganda Fide Praefectus. 

f Alfonsus Carinci, Archiep. Tit. Seleuc, Deo. Proton. Apost. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

E X P E D I T A 

die quartadecima Februarii, anno nono 

Alfridus Marini, Plumbator. 

Loco £&> Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXIV, n. 98. — Al . Trussardi. 
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I I 

DE BASANFKUSU 
(BASANKUSUENSIS) 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE BASANKUSU IN CONGO BELGICO AD VICARIATUS 

APOSTOLICI GRADUM^ BASANKUSUENSIS NOMINE, EVEHITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad potioris dignitatis gradum solent Romani Pontifices, pro supremo 

sibi divinitus concredito universalis Ecclesiae regimine, quamvis inter 

infideles Missionem extollere, si insignes illic assidue fructus retulerit 

vera Christi religio. Quum itaque Praefectura Apostolica de Basankusu 

in Congo Belgico per sedulas Societatis Missionariorum S. Ioseph de 

Mill Hill sodalium curas, quibus illa concredita est, laetos, praesertim 

postremis hisce temporibus, evangelizationis fructus, opitulante Deo, 

retulerit, digna visa est quae ad Vicariatus Apostolici gradum et digni

tatem evehatur. De venerabilium igitur Fratrum Nostrorum S. R. E. 

Cardinalium S. Congregationi de Propaganda Fide praepositorum con

silio, attento favorabili voto venerabilis Fratris Ioannis Dellepiane, 

Archiepiscopi titularis Stauropolitani et Apostolici in Congo Belgico 

Delegati, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua 

interesse praesumant consensu, omnibus mature perpensis, certa scien

tia atque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine Apostolicam illam 

Praefecturam de Basankusu, eius servatis territorii finibus, in Vicaria

tum Apostolicum, Basankusuensem nomine, erigimus et constituimus; 

quem Apostolicis praefatae Societatis Missionariorum S. Ioseph de Mill 

Hill sollicitudinibus, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis beneplaci

tum, adhuc commissum volumus ac decernimus. Novo itaque huic Vica

riatui Apostolico Basankusuensi eiusque pro tempore Vicariis Apostoli

cis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceteri 

per orbem Vicariatus Apostolici eorumque Praesules iure communi 

fruuntur et gaudent, eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et 

obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia uti supra di

sposita et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis 

quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis 

aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici sub-

Acta Pii Pp. XII 309 

scriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti mu
nitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce praesentibus ha
beretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc 
paginam erectionis, constitutionis, commissionis, statuti et voluntatis 
Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temera
rio attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beato
rum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo non
gentesimo quadragesimo octavo, die octava Ianuarii mensis, Pontifica
tus Nostri anno nono. 

Pro S. R. E. Cancellario 

P. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
&. Collegii Decanus. 8. C. de Propaganda Fide Praefectus. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

E X P E D I T A 

die vicesimasexta Februarii , anno nono 

Alfridus Marini, Plumbator. 

Loco £Bi Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXIV, n. 96. — A l . Trussardi. 

III 

MASSILIENSIS 

CATHEDRALIS ECCLESIA MASSILIENSIS A METROPOLITICO IURE AQUENSIS EC

CLESIAE E X I M I T U R , ATQUE AD ARCHIEPISCOPALIS ECCLESIAE GRADUM ET 

DIGNITATEM EVEHITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Inter conspicuas Galliae dioeceses iure meritoque recensetur Massi-
liensis. Ipsa enim nedum vetustate praefulget, quippe quae aevum ipsum 
Apostolicum censeatur attingere, sed firmitate gloriatur in catholica 
fide, necnon perpetua fidelitate atque omnimoda erga Romanos Ponti
fices devotione, qui ideo Massilienses Episcopos singulari Pallii privi
legio donavere. Quae quidem perpendentes atque prae oculis habentes 
civile, quo in praesentiarum Massiliensium civitas potitur, momentum, 
Nos, cupientes venerabili Fratri Ioanni Delay, hodierno Antistiti Massi-
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liensi, clero et populo christiano aliquod benevolentiae Nostrae testimo

nium praebere, Iubenti animo excipere censuimus preces, quibus ab illius 

dioecesis Capitulo Cathedrali enixe postulatum est ut Episcopalis Sedes 

Massiliensis ad Archiepiscopalis dioecesi? honorem et fastigium evehere 

dignaremur. Quapropter, habito favorat ii voto venerabilis Fratris An

geli Ioseph Roncalli, Archiepiscopi titularis Mesembriani et in Gallia 

Nuntii Apostolici, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum 

qui sua interesse praesumant consensu, re mature perpensa ac certa 

scientia, de Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, Ecclesiam cathe

dralem Massiliensem, hactenus metropolitanae Ecclesiae Aquensi suf-

fraganeam, ab istius metropolitico iure eximimus et Nobis et Apostolicae 

Sedi immediate subiicimus, eamdemque ad Ecclesiae Archiepiscopalis 

gradum et dignitatem, sine ulla tamen dioecesium suffraganearum adsi-

gnatione, evehimus et extollimus ; et illi simul omnia et singula tribui

mus iura et privilegia, quibus ceteras in catholico orbe archiepiscopales 

Ecclesiae fruuntur et gaudent. Massiliensem exinde Antistitem pro tem

pore exsistentem Archiepiscopi titulo ac dignitate posthac auctum decla

ramus; eidemque indulgemus ut, una cum ceteris archiepiscopalibus in

signibus et honoribus, praeter Pallii usum, quo iam gaudet, Crucis quo

que prae se ferendae privilegio cohonestari queat ad legum liturgica

rum normam et intra fines tantum suae archidioecesis. Canonicorum 

porro ordinem maximi templi, cathedralis nempe ecclesiae Massiliensis, 

ad archiepiscopalis Capituli honorem ac fastigium evehimus cum omni

bus pariter iuribus et privilegiis, quibus Archiepiscopalia Capitula iure 

communi fruuntur et gaudent. Iisdem insuper praesentibus Litteris vene

rabilem quem supra memoravimus Fratrem Ioannem Delay, in praesenti 

Episcopum Massiliensem, pro aucta suae dioecesis dignitate, in Archie

piscopum Massiliensem promovemus et constituimus atque talem ab 

omnibus haberi volumus. Ad quae omnia uti supra disposita et constituta 

exsecutioni mandanda venerabilem quem diximus Fratrem Angelum Io

seph Roncalli, in Gallia Nuntium Apostolicum, deputamus et ei neces

sarias et opportunas tribuimus facultates, etiam subdelegandi, ad efe

ctum de quo agitur, alium virum in ecclesiastica dignitate constitutum, 

eidemque onus facimus authenticum actorum peractae exsecutionis 

exemplar ad S. Congregationem Consistorialem quamprimum transmit

tendi. Praesentes autem Litteras firmas, validas et efficaces exsistere et 

fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere atque ab 

omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere ; et, si secus super 

his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit 

attentari, id prorsus irritum et inane esse et fore volumus ac declaramus, 
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contrariis quibuslibet non obstantibus, etiam speciali mentione dignis, 
quibus omnibus derogamus. Harum vero Litterarum transumptis vel 
excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscri
ptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, 
eadem fides tribuatur ac praesentibus. Nemini autem hanc paginam 
exemptionis, evectionis, subiectionis, concessionis, statuti, derogationis 
et voluntatis Nostrae infringere vel ei contradicere liceat. Si quis vero 
id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis 
Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo octavo, die trigesima prima Ianuarii mensis, Pontificatus 
Nostri anno nono. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAOGIANI Fr. R. C. Card. ROSSI 
S. Collegii Decanus. 8. C. Consistorialis a Secretis. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apos. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

Reg. in Cano. Ap., vol. LXXV, n. 86 - Al . Trussardi. 

IV 

QUITENSIS 
(AMBATENSIS) 

EX QUITENSIS ARCHIDIOECESIS TERRITORIO PARS DISMEMBRATUR ET NOVA EXINDE 

AMBATENSIS DIOECESIS ERIGITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quae ad maius spirituale christifidelium bonum procurandum, eorum 
denique regimen facilius reddendum conducere videantur, ea Nos, pro 
omnium Ecclesiarum qua urgemur sollicitudine, studiose praestare sata
gimus. Novas hinc dioeceses erigendas curamus, illas praecipue dismem
brando, quae et territorii vastitate et fidelium numero redundare cen
seantur. De consilio itaque venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. 
Cardinalium, suffragante venerabili Fratre Ephrem Forni, Archiepisco
po titulari Darnitano et in Republica Aequatoriana Nuntio Apostolico, 
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annuente venerabili Fratre Carolo Maria De La Torre, Archiepiscopo 

Quitensi, lubentissime excipiendas duximus preces, quibus a Nobis expo-

stulatum est ut a latissimo Quitensis archidioecesis territorio partem 

separare velimus et novam exinde dioecesim constituere. Suppleto igitur, 

quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesu

mant consensu, omnibus mature perpensis ac certa scientia, de Nostrae 

Apostolicae potestatis plenitudine, ex archidioecesis Quitensis territorio 

partem illam distrahimus, quae provinciam civilem complectitur, cui 

nomen vulgo Tunguragua, et ex ea novam erigimus et constituimus dioe

cesim Ambatensem appellandam. Istius proinde fines attingent : in parte 

septentrionali Archidioecesim Quitensem; in meridionali et occidentali 

dioecesim Bolivarensem atque in orientali Vicariatum Apostolicum Na-

pensem et Praefecturam Apostolicam de Canelos. Nova itaque haec dioe

cesis quae sequuntur habebit paroecias : Ambato, J zamba, Atocha, S. Bar

tholomaei, Quisapincha, Pasa, Pilahuin, Tisaleo, Mocha, Gemllos, 

S. Rosae de Minarica, Picaihua, Pelileo, Huambalo, Baños, Patate, 

Quero, Pillaro, 8. Andreae, $. Migueliti. Dioecesim hanc, ita erectam et 

limitibus circumscriptam, suffraganeam constituimus metropolitanae 

Ecclesiae Quitensi, eiusque pro tempore Antistites Quitensium Archiepi

scoporum metropolitico subiicimus iuri. Sedem episcopalem in « Amba

to » urbe, a qua dioecesis mutuatur nomen, constituimus, quam proinde, 

civitatis episcopalis titulo ac dignitate insignitam, iuribus et privilegiis, 

quibus ceterae episcopales sedes iure communi fruuntur, exornari de

cernimus. Parochialem autem ecclesiam, Deo in honorem S. Ioannis 

Baptistae dicatam, ibidem exstantem, in qua Episcopi cathedram Agi

mus, ad cathedralis ecclesiae gradum et dignitatem evehimus, cui propte

rea et Ambatensibus pro tempore Episcopis insignia, privilegia, honores 

iuraque omnia et singula tribuimus, quibus ceterae per orbem cathedrales 

ecclesiae earumque Praesules fruuntur; illosque pariter iisdem adstrin-

gimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri Episcopi adstringuntur. 

Mensam Episcopalem, praeter curiae emolumenta et fidelium oblationes, 

constituet dos ab Aequatoriano Gubernio adsignata. Ad Ambatensis insu

per huius Ecclesiae decus et Episcopi senatum constituendum, per alias 

Apostolicas Litteras Capitulum Cathedrale erigendum decernimus; in

dulgemus vero ut, donec canonicorum hoc coetu dioecesis carebit, eorum 

loco ad iuris tramitem Consultores dioecesani eligantur et adhibeantur. 

Mandamus insuper ut quamprimum fieri poterit iuxta Codicis iuris ca

nonici et S. Congregationis de Seminariis et Universitatibus praescripta, 

parvum saltem Seminarium erigatur et ex eo duo selecti iuvenes aut modo 

saltem unus, non intermissa vice ad Collegium Pium Latinum America-
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num in Urbem instituendi mittantur. Quod vero ad dioecesis attinet